Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Noviembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, razones esclarecidos [531]

Epitome de la constitución griega, tomado de las Basílicas

29 — Si alguno se hubiere constituido fiador por los intereses, esté obligado no solamente por dos años, sino por tanto tiempo por cuanto dió caución. Así, pues, fije tanto tiempo como quiera, con tal que durante éste el interés no exceda del duplo

(7) El ms Pl 2, y Hal; enim et, los mms Pl 1 Bg, y la ed Nbg; etenim et, las ed Schf Russ y las demás

(8) El ms Gt, y Hal.; satisfactum fiat, los mms Pl. 1 2 Bg, y la ed. Nbg; satisfiat, las ed Schf Russ y las demás

(9) satis ei fiat, las ed Schf. Russ. y después las demás, contra nuestros cód y las ed Nbg Hal

(10) servari, el ms Bg

(11) Los mms Pl 2 Bg Gt y las ed Nbg Schf; causa, el ms Pl 1, Hal y los demás

TIT XLII [XLI]

DE NOVATIONIBUS ET DELEGATIONIBUS

1 *Imp* ALEXANDER A TIMOTHEO — Delegatio debiti, nisi consentiente et stipulanti promittente debitori, iure perici non potest. Nominis autem venditio et ignorante vel invito eo, adversus quem actiones mandantur, contrahi solet.

PP V Id Febri MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

2 *Imp* GORDIANUS A FIRMINO. — Ex contractu pecuniae creditae actio inefficax dirigitur, si delegatione personae iure facta, iure novationis vetustior contractus evanuit.

PP Kal Septemb Pto et PONTIANO Conss [238]

3 *Idem* A MUTIANO — Si delegatio non est interposita debitoris tui, ac propterea actiones apud te remanserunt, quamvis creditori tuo adversus eum solutionis causa mandaveris (1) actiones, tamen, antequam lis (2) contestetur, vel aliquid ex debito accipiat (3), vel debitori tuo denunciaverit, exigere a debitore tuo debitam quantitatem non poteris, et eo modo tui creditoris exactionem contra eum inhibere. Quodsi delegatione facta iure novationis tu liberatus es, frustra poteris, ne eo, quod quasi a cliente suo non faciat exactionem, ad te periculum redundet, quum per verborum obligationem voluntate novationis interposita, debito (4) liberatus sis.

PP V Id Iun GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

4 *Idem* A STRATONICO — Non abstulit tibi procurator tuus actionem, si, quum ei mandasses exactionem pecuniae, quam hi tibi debebant, contra quos supplicas, parte accepta de reliquo eos liberavit, quum neque contra voluntatem tuam novationem facere, neque in eo, quod non solvebatur, eos liberare potuerit.

PP Id Novemb GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

5 *Imp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC SEPTIMIAE — Si pater tuus, cui te successisse proponis, creditori pro Alexandro suscepto nomine certam pecuniam (5) stipulanti spondit, licet per impietatem Alexandri ei satis non fecit, tamen summae promissae nimis improbe solutio negatur.